Considerando que o Contrato foi celebrado no ano de 2024, existem reajustamentos a serem
pagos do Contrato. Dessa forma, para a conclusão do serviço de montagem dos equipamentos hidromecânicos da Barragem Passagem das Traíras, o
valor a ser aditivado no TED passa a ser de valor de R$ 670.856,53 (seiscentos e setenta mil oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e três
centavos).

Diante desse fato, o valor total do TED passa a ser de R$ 3.806.815,19 (três milhões, oitocentos e seis mil oitocentos e quinze reais e dezenove
centavos).

Ademais, considerando o cronograma de execução, e os procedimentos técnicos e administrativos a serem realizados após a conclusão do
fornecimento e montagem dos equipamentos hidromecânicos para a Barragem Passagem das Traíras, relacionados com a finalização da execução do